
DPC025/249 del 24/09/2020 

 

GIUNTA REGIONALE 

 

DIPARTIMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO E POLITICHE AMBIENTALI 

SERVIZIO POLITICA ENERGETICA E RISORSE DEL TERRITORIO 

UFFICIO ENERGIA E SOSTENIBILITA’ 

 

OGGETTO: Progetto Esmartcity “Enabling smarter city in the med area through networking” finanziato 

nell’ambito del programma “Interreg vb Mediterranean MED” – Pagamento urgente entro il 29/09 

dell’ultimo acconto al RTI PJ Consulting srl (mandante) e Spazio Eventi srl (mandataria) per il Servizio di 

supporto tecnico del Progetto. 

CUP: C29H18000130007 – CIG 767129373E 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il programma di cooperazione “INTERREG VB Mediterranean MED” approvato con Decisione C(2015) 
3756 del 02/6/ 2015 della Commissione Europea modificata con la Decisione C(2016) 7045 della 
Commissione Europea e il progetto ESMARTCITY “Enabling Smarter City in the MED Area through 
Networking” di cui la Regione Abruzzo è Lead Partner; 
 
RICHIAMATE le seguenti determinazioni 

 DPC025/436/18 con la quale è stato aggiudicato al RTI formato da PJ Consulting srl (mandataria) e 
Spazio Eventi srl l’incarico di supporto tecnico per la realizzazione delle attività del progetto 
“Esmartcity "migliorare le capacità innovative delle città del mediterraneo”, approvato nell’ambito 
del programma comunitario Interreg Mediterranean 2014-2020; 

 la DPC025/312 del 23/08/2019 di impegno di spesa pluriennale sul capitolo di spesa sul capitolo di 
spesa 281415/2 “REALIZZAZIONE PROGETTO ESMARTCITY - PRESTAZIONI PROFESSIONALI E 
SPECIALISTICHE” codice Piano dei Conti 1.03.02.11.000 a favore di l’RTI formato da PJ CONSULTING 
S.R.L. (mandataria) e Spazio Eventi srl - Capogruppo PJ Consulting con sede legale in Bari (BA) via 
Piccinini n°210, CF 07236130725 e P. IVA 07236130725; 

 DPC025/18 del 20/01/2020 e DPC025/97 del10/04/2020 di pagamento degli acconti; 
 
DATO ATTO che il pagamento finale deve essere effettuato entro due mesi dalla chiusura del progetto, e 
quindi entro il 30/09/2020 e che l’esito del lavoro complessivo dell’RTI formato da PJ Consulting srl 
(mandataria) e Spazio Eventi srl si conoscerà solo a conclusione della verifica della rendicontazione finale 
del progetto; 
 



ACQUISITE agli atti  

 la fattura n. 62 del 22/09/2020 – progr 10424/20, soggetta alla scissione dei pagamenti, di € 
32.320,48 della soc. PJ CONSULTING S.R.L. con sede legale in Bari (BA) via Piccinini n°210, CF 
07236130725 e P IVA 07236130725; 

 la relazione delle attività svolte, relativa alla fattura n. 62 del 22/09/2020; 
 
DATO ATTO che le attività indicate nella relazione allegata sono state rese regolarmente; 
 
ACQUISITI agli atti i DURC regolari della soc. PJ CONSULTING S.R.L. e della Soc SPAZIO EVENTI S.R.L.; 
 
RAVVISATA Dunque la necessità di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale a liquidare e pagare con 
urgenza entro il 29/09 per consentirne la rendicontazione, la fattura n. 62 del 22/09/2020 – progr 
10424/20, soggetta alla scissione dei pagamenti, di € 4.270,00 della soc. PJ CONSULTING S.R.L. con sede 
legale in Bari (BA) via Piccinini n°210, CF 07236130725 e P IVA 07236130725, a valere sull’impegno di spesa 
n. 2598/2019 assunto con DPC025/312/2019 sul capitolo di spesa 281415/2 “REALIZZAZIONE PROGETTO 
ESMARTCITY - PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE” codice Piano dei Conti 1.03.02.11.000, con 
le seguenti modalità: 

 IMPONIBILE € 3.500,00 alla ditta PJ CONSULTING S.R.L. – P.IVA 07236130725 sul seguente IBAN: 
IT43J0303204000010000003293 - CAUSALE: pagamento fattura n. 54/2020 

 IVA € 770,00 all’ERARIO a mezzo F24EP; 
 
DATO ATTO che 

 il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità e di seguito si indicano il CIG e il CUP: 
  CIG 767129373E CUP C29H18000130007; 

 il presente pagamento non è soggetto alla pubblicazione sul sito dell’Amministrazione Regionale 
nell’area Trasparenza e merito; 

 
VISTA la L.R. n. 77 del 14.09.1999 concernente “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 
della Regione Abruzzo” ed in particolare l’art. 5, comma 2, lettera a) che prevede l’adozione da parte dei 
Dirigenti dei Servizi degli atti e dei provvedimenti amministrativi compresi quelli che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno; 
 
a termini delle vigenti norme legislative e regolamentari 
 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale a liquidare e pagare con urgenza entro il 29/09 per 
consentirne la rendicontazione, la fattura n. 62 del 22/09/2020 – progr 10424/20, soggetta alla 
scissione dei pagamenti, di € 4.270,00 della soc. PJ CONSULTING S.R.L. con sede legale in Bari (BA) 
via Piccinini n°210, CF 07236130725 e P IVA 07236130725, a valere sull’impegno di spesa n. 
2598/2019 assunto con DPC025/312/2019 sul capitolo di spesa 281415/2 “REALIZZAZIONE 
PROGETTO ESMARTCITY - PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE” codice Piano dei Conti 
1.03.02.11.000, con le seguenti modalità: 

 IMPONIBILE € 3.500,00 alla ditta PJ CONSULTING S.R.L. – P.IVA 07236130725 sul seguente IBAN: 
IT43J0303204000010000003293 - CAUSALE: pagamento fattura n. 54/2020 

 IVA € 770,00 all’ERARIO a mezzo F24EP; 
 

2. di dare atto che 

 il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità e di seguito si indicano il CIG e il 
CUP: 

  CIG 767129373E CUP C29H18000130007; 



 il presente pagamento non è soggetto alla pubblicazione sul sito dell’Amministrazione 
Regionale nell’area Trasparenza e merito; 

 
3. di trasmettere secondo le attuali procedure digitali il presente provvedimento al Servizio Ragioneria 

Generale – DPB008, per il seguito di competenza e al Dipartimento DPC. 

 
 

                        L’Estensore                                                                                         Il Responsabile dell’Ufficio 
               Dott.ssa Dina Cardone                                                                                              Dott. Dario Ciamponi 
              F.to elettronicamente                                                                                               F.to elettronicamente 
 

Il Dirigente del Servizio 
Dott.ssa Iris Flacco 
F.to digitalmente 

 

 


